
 

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 14630201442521040345 en https://seu.badalona.cat/validacio

Ajuntament de Badalona - NIF P0801500J  - Plaça La Vila, 1 - 08911

Expedient: 2023/00005157X
Ref. Addic.:
UO Responsable: D. de Contractes i Tramitació Administrativa
Assumpte: Aprovació del  Projecte per a la millora de la seguretat viària de la cruïlla dels 

carrers Industria i Antoni Bori
Procediment: Projectes de Construcció pavimentació i voreres
Interessat/da:  
Representant:  

RESOLUCIÓ 

Relació de fets i fonaments jurídics

1.-Verificació. El Departament de Mobilitat, en data 27 de Gener de 2023, ha presentat per a la seva 
aprovació el projecte denominat «Projecte executiu per a la millora de la seguretat viària de la cruïlla d’ 
Industria- Antoni Bori».

L’esmentat Projecte, segons informe emès pel cap del Departament de Mobilitat de 27 de Gener de 
2023, ha estat redactat per l’arquitecte Roger Ayza Samso, de l’empresa municipal ENGESTUR per 
encàrrec del Servei de Via Pública i Mobilitat de l’Ajuntament de Badalona. L’import total és de 
90.915,61€  IVA inclòs, a raó de 75.136,87 € el pressupost d’ execució del contracte i 15.778,74 € 
l’import de l’IVA al tipus del 21%.

Aquestes actuacions s’imputaran a l’aplicació pressupostària núm.20461104/1533/62362 del pressupost 
municipal vigent.

L’informe tècnic que ha presentat el Departament de Mobillitat, defineix l’objecte del projecte executiu 
com una obra de reforma consistent en el conjunt d’actuacions d’ampliació, millora, modernització, 
adaptació, adequació o reforç d’un bé immoble ja existent. 

A l’esmentat informe es fa constar, al seu punt 1, que:

«d) Que l'obra no afecta l'estabilitat, seguretat i estanquitat d’aquesta. Punt 1.5 del 
projecte.»

  
Tanmateix, en aquest informe de 27 de Gener de 2023 el Departament de Mobilitat conclou de manera 
favorable a l’aprovació inicial del projecte executiu.

2.- Documentació. Revisada la documentació presentada per tal de comprovar la seva adequació amb 
el contingut i estructura previstos a l’article 233 de la Llei 9/2017, de Contractes del Sector Públic, així 
com a l’art. 24 i ss del Reglament d’obres, activitats i serveis dels ens locals de Catalunya (ROAS), s’ha 
comprovat que s’ inclou la memòria, el pressupost integrat per unitats, amidaments i preus, el Plec de 
Prescripcions tècniques, plànols de situació i emplaçament i l’estudi bàsic de seguretat i salut en la 
construcció, prescrit en el RD1627/1997, de 24 d’octubre.

3.- Procediment. Definides les obres com a obres ordinàries de reforma els tràmits d’aprovació estan 
previstos a l’art. 235.2 del Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya (TRLMRLC) i 

https://seu.badalona.cat/validacio


 

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 14630201442521040345 en https://seu.badalona.cat/validacio

Ajuntament de Badalona - NIF P0801500J  - Plaça La Vila, 1 - 08911

arts 37 i concordants del Reglament d’obres, activitats i serveis aprovat pel Decret 179/1995, de 13 de 
juny (ROAS). La tramitació del procediment consisteix en l’aprovació inicial per l’òrgan competent, 
informació pública per termini de TRENTA DIES i aprovació definitiva la qual podrà ser automàtica si així 
queda recollit a la resolució inicial. 

La resolució d’aprovació definitiva del projecte s’ha de publicar al Butlletí Oficial de la Província, al Diari 
Oficial de la Generalitat de Catalunya i al butlletí informatiu local, si n’hi ha i s’ha d’inserir al tauler 
d’anuncis de la corporació.

4.- Competència. L’article 231 de la Llei 9/2017, de contractes del sector públic, estableix que 
l’aprovació del projecte correspon a l’òrgan de contractació llevat que aquesta competència estigui 
específicament atribuïda a un altre òrgan per una norma jurídica. Igualment, l’article 38 del ROAS 
estipula que l’aprovació dels projectes d’obres ordinàries correspon als diferents òrgans dels ens locals, 
segons la distribució de competències prevista a la legislació de règim local. 

Per la seva banda, l’article 21.1 o) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases de Règim 
Local i l’article 53.1 apartat p) del Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya estableix 
la competència de l’alcalde per a l’aprovació dels projectes d’obres i de serveis quan sigui competent 
per a la seva contractació o concessió i estiguin previstos en el pressupost. 

En el present cas, de conformitat amb el que preveu la Disposició addicional segona de la Llei 9/2017 
de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic és competència de l’alcalde la contractació de les 
obres d’execució del projecte, ara bé, per decret de delegació de competències aquest passa a ser la 
4a Tinenta d’Alcaldia i Regidora de l` Àmbit de Territori, Habitatge, Esports i Salut, d’acord amb la 
resolució d’alcaldia número 2022005532, de data 9 de juny de 2022. 

 Atesa la proposta de resolució, els antecedents i fonaments jurídics que la motiven, RESOLC:  

PRIMER.- Aprovar inicialment el projecte executiu denominat «Projecte executiu per a la millora de la 
seguretat viària de la cruïlla d’ Industria- Antoni Bori» redactat per l’arquitecte Roger Ayza Samso, de 
l’empresa municipal ENGESTUR.

L’import total és de 90.915,61€  IVA inclòs, a raó de 75.136,87 € el pressupost d’ execució del contracte 
i 15.778,74 € l’import de l’IVA al tipus del 21%. Aquestes actuacions s’imputaran  amb càrrec a 
l’aplicació pressupostària núm.20461104/1533/62362 del pressupost municipal vigent.

Els documents tècnics que formen part del projecte executiu que s’aprova són: la memòria, el 
pressupost integrat per unitats, amidaments i preus, el Plec de Prescripcions tècniques, plànols de 
situació i emplaçament i l’estudi bàsic de seguretat i salut en la construcció, prescrit en el RD1627/1997, 
de 24 d’octubre.

SEGON.- Sotmetre el projecte executiu «Projecte executiu per a la millora de la seguretat viària de la 
cruïlla d’ Industria- Antoni Bori» a informació pública pel termini de TRENTA DIES, mitjançant la seva 
publicació al BOP i al E-Tauler, perquè puguin presentar-se reclamacions i/o al·legacions al respecte; 
amb el benentès que, en cas de no haver-hi cap que suposi una modificació substancial, l’aprovació 
inicial esdevindrà definitiva.

Als efectes d’aquesta publicitat, la documentació del projecte executiu aprovat podrà ser examinada 
en els enllaços següents:

https://seu.badalona.cat/validacio


 

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 14630201442521040345 en https://seu.badalona.cat/validacio

Ajuntament de Badalona - NIF P0801500J  - Plaça La Vila, 1 - 08911

http://projectesurbanisme.badalona.cat

Signatures:

https://seu.badalona.cat/validacio
http://projectesurbanisme.badalona.cat/

		2023-03-09T13:45:43+0100
	Firma politic
	CRIPTOLIB


		2023-03-09T13:45:46+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB




